

Zaproszenie dla pracowników

Będzie Piknik Hutniczy

W sobotę, 23 września, odbędzie się Piknik Hutniczy przygotowany dla pracowników i ich rodzin przez ISD Hutę Częstochowa. Zapisy chętnych już trwają.

Piknik, który będzie miał charakter biesiady przy grillu i muzyce z dodatkowymi atrakcjami, odbędzie się na terenie Hali Sportowej Częstochowa przy ul. Żużlowej 4. Atrakcje dla dorosłych i dzieci zaplanowano zarówno wewnątrz hali, jak i na parkingu przed nią – o ile dopisze pogoda. Będą m.in. dmuchańce i inne urządzenia rekreacyjne, zabawy dla dzieci, konkursy z nagrodami, gry zręcznościowe, zawody sportowe, pokazy strażackie i tury psów policyjnych. Dla uczestników przygotowany zostanie poczęstunek z grilla i napoje

oraz słodkie niespodzianki z myślą o najmłodszych.

Początek Pikniku Hutniczego zaplanowano o godz. 15, a zakończenie – wieczorem, po koncercie gwiazdy, którą będzie Tomasz Niecik, nazywany „Królem Disco Polo”, znany też z występów telewizyjnych. Na scenie mają mu towarzyszyć tancerze. Wcześniej zabawę poprowadzi konferansjer, a o muzykę zadba DJ.

Przypominamy, że w celach organizacyjnych pracownicy ISD Huty Częstochowa i Agencji Pracy Tymczasowej i Agencji Pracy Tymczasowej proszeni są o zgłaszanie chęci udziału w Pikniku Hutniczym



Tomasz Niecik

Fot. Krzysztof Łopatowicz

pracownika i jego najbliższej rodziny za pośrednictwem bezpośrednich przełożonych. Szczegółowe zasady opisano w Poleceniu Służbowym Prezesa Zarządu ISD Huta Częstochowa Nr 17 z 4 sierpnia. Informacje są także na plakatach rozwieszanych na terenie Huty. Termin zgłoszeń

upływa 4 września. Wszystkie osoby, które zadeklarują udział otrzymają zaproszenia dla siebie oraz zgłoszonych członków najbliższej rodziny i będą mogły korzystać z darmowych atrakcji.

Zarząd ISD Huty Częstochowa i organizacje związkowe zapraszają!

Dział BHP i Ochrony Środowiska

Nie blokować dróg pożarowych!

Dział BHP i Ochrony Środowiska ISD Huty Częstochowa apeluje do pracowników o prawidłowe parkowanie. Blokowanie przez samochody dróg przeznaczonych dla służb ratowniczych może skończyć się tragedią.

W środę około godz. 14 od strony zachodniej Walcowni Blach Grubych, doszło do pożaru traw przy torowisku na wysokości budynku administracyjnego WBG.

– Pierwszy zastęp Państwowej Straży Pożarnej, który zjawił się na miejscu zdarzenia, odjeżdżając od strony parkingu dla pracowników Huty napotkał bardzo poważ-



Samochody utrudniające przejazd wozom strażackim pod WBG sfotografowali pracownicy Działu BHP i Ochrony Środowiska.

ne utrudnienia. Spowodowane one były niewłaściwym zaparkowaniem samochodów osobowych przez naszych

pracowników – mówi Kamil Magiera z hutniczego Działu BHP i Ochrony Środowiska. Przypomina, że na terenie par-

kingu zakładowego obowiązują przepisy Kodeksu Ruchu Drogowego, co zobowiązuje pracowników ISD Huty Częstochowa do pozostawiania samochodów w miejscach wyznaczonych.

Warto dodać, że zgodnie z artykułem 21 ustęp 2 ustawy o Państwowej Straży Pożarnej, kierujący akcją ratowniczą ma prawo do ewakuacji, wstrzymania ruchu, czy prac wyburzeniowych. W praktyce oznacza to, że jeśli pojazd będzie faktycznie uniemożliwiał dojazd na miejsce zdarzenia, to strażacy mają prawo podjąć próbę jego przemieszczenia, w tym staranowania wozem bojowym.

Wokół Huty

Guardian zaczyna nową inwestycję

W Częstochowie, na terenie objętym Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną powstanie drugi oddział firmy Guardian, gdzie zatrudnienie znajdzie ponad 150 osób. Przebudowana będzie także obecna huta szkła przy ul. Korfantego na terenach pohutniczych.

Już w maju przedstawiciele Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej zapowiedzieli nową inwestycję Guardian Glass w Częstochowie. W tym tygodniu amerykańska firma w oficjalnym komunikacie ujawniła niektóre szczegóły swoich planów.

Jak wynika z komunikatu, decyzja o budowie zakładu została podjęta ze względu na coraz większy popyt na szkło różnego typu (float, szkło powlekane), a także na rozwijającą się gospodarkę kraju. W informacji podano, że decyzja o budowie zakładu w Częstochowie wynikała z wysoko ocenionego potencjału rozwojowego miasta, dogodnej dla klientów lokalizacji, a przede wszystkim z posiadania dobrze wykwalifikowanej kadry. Podkreślono również, że realizacja inwestycji jest możliwa dzięki ogromnemu wsparciu władz miasta Częstochowy, Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz polskiego rządu.

Guardian Glass podkreśla, że będzie to największa w jego historii inwestycja kapitałowa realizowana od podstaw. Nowy częstochowski zakład

powstanie na terenie objętym Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną. Budowa ruszy niezwłocznie po spełnieniu niezbędnych formalności. Całość ma być gotowa w trzecim kwartale 2019 roku. Po ukończeniu inwestycji Guardian uruchomi nowoczesną linię powlekania szkła, gwarantującą produkcję na poziomie tysiąca ton dziennie. Zatrudni ponad 150 osób.

Budowa nowego zakładu to nie koniec inwestycji. Jak zapowiada Guardian Glass, w przyszłym roku przebudowy doczeka się również już istniejący zakład przy ul. Korfantego. Powstała w 2002 roku na terenach pohutniczych huta szkła Guardian jest jednym z najnowocześniejszych tego typu przedsiębiorstw na świecie. Zajmuje się produkcją szkła typu float (szkła bezbarwnego, szkła budowlanego i szkła na kolektory słoneczne) oraz szkła powlekanego, wykorzystywanego m.in. w budownictwie energooszczędnym.

Inwestorzy w strefach

Urząd Miasta Częstochowy podsumował, że łączna wartość inwestycji na częstochowskich terenach specjalnych strefach ekonomicznych (Euro-Park Mielec i Katowickiej SSE) przekroczyła 1,7 mld zł. Wydano już 16 pozwoleń na inwestycje, które przełożą się na 750 nowych miejsc pracy. Wpływają też kolejne listy intencyjne od zainteresowanych firm.

Jasna Góra

Szczyt pielgrzymkowy

Przypadające 15 sierpnia Święto Wniebowstąpienia to na Jasnej Górze co roku jedna z najważniejszych uroczystości religijnych oraz data, na którą przypada najwięcej pielgrzymek.

Pielgrzymki z całej Polski już idą, a z każdym dniem coraz więcej patników będzie docierało do klasztoru.

Tradycyjnie najlicniejsza grupa pielgrzymów przyjdzie z Warszawy. Uczestnicy 306. Warszawskiej Pielgrzymki Pieszej są spodziewani na

Jasnej Górze w poniedziałek, 14 sierpnia, o godz. 15.30. Poprzedzi ich 26. Piesza Pielgrzymka Żołnierzy Wojska Polskiego.

Nabożeństwo dla warszawskich pielgrzymów zostanie odprawione przed Szczytem Jasnogórskim o godz. 20, a kolejne nazajutrz, we wtorek, 15 sierpnia o godz. 8 rozpocznie uroczystości Święta Wniebowzięcia. Ich kulminacją będzie uroczysta suma o godz. 11 z udziałem przedstawicieli Episkopatu Polski i oficjalnych gości.

HUTA PROPONUJE PRACĘ

ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o., poszukuje osób chętnych do pracy na stanowiskach:

W WYDZIALE PRODUKCJI: ● operator urządzeń do wykańczania wyrobów walcowanych; ● operator maszyn do cięcia wsadu, urządzeń pomocniczych; ● operator maszyn wielopalnikowych do rozkroju blach i płyt; ● operator walcarek i maszyn skrawających (prefabrykacja); ● rozdzielczy kompletacji - przygotowawca wyrobów hutniczych do wysyłki; ● rozdzielczy załadunku - przygotowawca wyrobów do wysyłki; ● suwnicowy; ● piecowy nagrzewania wsadu.

W WYDZIALE UTRZYMANIA RUCHU: ● technik elektromechanik; ● technik automatyk; ● technik elektronik.

W WYDZIALE TRANSPORTU: ● maszynista zdalnie sterowanej lokomotywy; ● dyżurny ruchu.

Zainteresowanych prosimy o kontakt z Działem Personalnym ISD Huty Częstochowa, tel. 34 323 77 96.

Aktualności kulturalne

„ALEJE, TU SIĘ DZIEJE”

W Częstochowie trwa cykl bezpłatnych imprez kulturalnych „Aleje, tu się dzieje” pod patronatem prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka. W piątek o godz. 18 Jarosław Woszczyzna zaprasza przed OKF w III Alei na koncert „Kropelki czasu”, a o godz. 19.30 w O34 Shot Bar, Al. NMP 28, odbędzie się koncert „Dobry wieczór”. W niedzielę o godz. 18.15 przed OKF zagra Kwartet Smyczkowy Presto, a w czwartek o godz. 19 na Placu Biegańskiego wystąpi Rorat Trio. W środę o godz. 20 na scenie między Odwachem a Ratuszem na Placu Biegańskiego można zobaczyć spektakl Marcina Zarzeczego „Zwierzenia bezrobotnego aktora”.

POKAZ DZIAŁAŃ TWÓRCZYCH

W sobotę i niedzielę w godz. 16-19 od hasłem „W pełnym świetle” na Placu Biegańskiego odbędzie się pokaz działań twórczych, polegający na wykonywaniu rzeźb i ceramiki na żywo. Impreza w ramach cyklu „Aleje, tu się dzieje”.

BIOGRAFIA STANISŁAWA LEMA

Spotkanie z Wojciechem Orlińskim, dziennikarzem i autorem pierwszej biografii Stanisława Lema pod tytułem „Lem. Życie nie z tej ziemi” odbędzie się w poniedziałek o godz. 19 w Odwachu obok Ratusza na Placu Biegańskiego.

W MIEJSKIEJ GALERII SZTUKI

Wystawę grafik Kamili Predko „Zbiór” będzie można oglądać w Miejskiej Galerii Sztuki, Al. NMP 64, od czwartku, 17 sierpnia, do 13 września.

POKAZ ZDJĘĆ Z KRYNICY

W czwartek o godz. 18.30 w Urzędzie Stanu Cywilnego, ul. Focha 19/21, odbędzie się pokaz zdjęć Marka Nowaka „Krynica Górską i okolice”.

MUZYKA ORGANOWA I KAMERALNA

W kościele ewangelicko-augsburski, ul. Śląska 20, w niedzielę o godz. 17, w ramach Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej wystąpi z koncertem zespół muzyki dawnej Filatura di Musica.

KONCERT CHARYTATYWNY

„Dla Elizy” to tytuł koncertu charytatywnego, który w piątek o godz. 19 zaplanowano w Carpe Diem, Al. NMP 29. Zagrają: Favorit89, Sexy Suicide i Marco Finito, a dochód zostanie przeznaczony na leczenie 56-latk chorej na nowotwór.

MUZYCZNY „MICROKLIMAT”

Wiolonczelistka Magdalena Kirejczyk i gitarzystka Maria Maślanka zagrają w piątek o godz. 19 na koncercie w pubie „microKlimat”, Al. NMP 29.

ZAGRAJĄ W „RURZE”

Klub „Rura”, Al. NMP 38 (w podwórku) zaprasza w piątek o godz. 21 na koncert, podczas którego wystąpią Cię Trapy i DJ WAR.

„PANKOWISKO 2017”

W sobotę od godz. 15 w Pankach rozpocznie się ósma edycja Alter Fest Pankowisko. Wstęp na festiwal, który odbywa się obok hali sportowej, jest darmowy. Można tam również rozbić namiot i skorzystać ze stoisk gastronomicznych. Na scenie zagrają zespoły: GBH, Sedes, The Analogs, Zwłoki, Prawda, Leśne Ludki i The Trepp.

RYCERZE W PRZEWODZISZOWICACH

W sobotę i niedzielę odbędzie się „Bitwa o Strażnicę Komicza w Przewodzisowicach”, czyli impreza w stylu rycerskim, której program wypełnią: turnieje, przegląd talentów, pieczonki, bieg, animacje dla starszych i młodszych, ale przede wszystkim rekonstrukcja średniowiecznej bitwy o strażnicę położoną w gminie Żarki. W sobotę atrakcje zaplanowano w godz. 14-20, a w niedzielę w godz. 14-19. Wstęp wolny.

KUPIECKI SĄSIEK

W sobotę od rana na targowisku w Żarkach trwał będzie trzeci już w tym roku kiermasz Kupiecki Sąsiek. Odwiedzający będą mogli zaopatrzyć się min. w prawdziwy chleb na zakwasie, chleb tatarski, chleb orkiszowy, lizaki i słodczyce, wyroby lokalnego rękodziela: koronki, produkty z filcu, kartki wykonane haftem krzyżkowym, artykuły z wikliny. Zakupy umili Kapela Ani-Ani z Żarek, a na drzwiach zabytkowej stodoły swoje obrazy zaprezentuje Wiesława Gryzik.

ZAPROSZENIE DO ŻAREK

Gmina Żarki zaprasza 13 i 14 sierpnia na Dzień i Noc Rozmaitości. W niedzielę już od godz. 10 można zwiedzać Muzeum Rzemiosł w Starym Młynie, od godz. 11 uczestniczyć w warsztatach robienia zabawek i filcowania, doświadczeniach ze światłowodami i przejażdżkach po Jurze, a o godz. 12 w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury zostanie otwarta wystawa militariów „Wielka wojna na Jurze”. Natomiast w poniedziałek nocne atrakcje będą w Zabytkowym Zespole Stodół. Od godz. 19 zaplanowano: pokaz iluzjonisty, występ zespołu cygańskiego Romano, Kabaretu Rewers i zespołu Rootmans, a wokół sceny rycerski tor przeszkód, teatrzyk dla dzieci, strzelnicę, naukę tańca dla dzieci, pokazy szrudlarzy i baniek mydlanych, prezentacje filmów o Jurze i Żarkach oraz stoiska gastronomiczne. Wstęp wolny. Szczegółowy program: www.umigzarki.pl.

„WILLA DZIAŁAŃ KREATYWNYCH”

Na cykl warsztatów pod tym tytułem zaprasza Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1. W czwartek i piątek, 17-18 sierpnia, w godz. 11-15 Wojtek Mazan poprowadzi warsztaty fotograficzno-historyczne „Jak podróżować w czasie”. Formularz zgłoszeniowy na stronie: www.gaudemater.pl

WYCIECZKA HISTORYCZNA

Historyk dr Juliusz Sętowski poprowadzi w środę wycieczkę pod hasłem „Aleje 100 lat temu”. Zbiórka o godz. 18 na Placu Biegańskiego.

„LEŻAK FORTUM 2017”

Częstochowski Festiwal Filmowy „Leżak Fortum 2017” zostanie zainaugurowany w sobotę o godz. 19 w Amfiteatrze przy Promenadzie Czesława Niemena. Zaplanowano konkurs o tematyce filmowej, a o godz. 20 spotkanie z aktorką Dominiką Ostałowską. Od godz. 21 rozpoczną się plenerowe seanse amerykańskiej komedii „Praktykant” i ekranizacji komiksu „Deadpool”. Za tydzień, 19 sierpnia, gościem festiwalu będzie Artur Barciś, a wyświetlone zostaną filmy: „Grand Budapest Hotel” i „Body/Cialo”. Wstęp na festiwal wolny.

„ABC KINA”

W czwartek o godz. 18 Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, zaprasza kolejne z cyklu spotkań edukacyjnych ABC Kina opartych na filmach dokumentalnych Marka Cousinsa „The Story of Film - Odyseja filmowa”.

NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) zaprasza w najbliższym tygodniu na hiszpański film dokumentalny „Ślady stóp” o pielgrzymce Drogą św. Jakuba do Santiago de Compostella, francusko-belgijską komedię „Paryż na bosaka” i południowokoreański film sensacyjny „Gra cieni”. Dla najmłodszych widzów „Iluzja” od piątku do niedzieli o godz. 11 przygotowała seanse czesko-słowackiej animacji „Niedoparki”. 15 sierpnia OKF będzie nieczynny, a w przyszłą sobotę, 19 sierpnia, o godz. 18 w cyklu transmisji przedstawień z nowojorskiej Metropolitan Opera zaprasza na „Nabucco” Giuseppe Verdiego.

W REPERTUARZE „CINEMA CITY”

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi amerykańskie horrory „Annabelle: Narodziny zła” i „Mroczna wieża”, czesko-słowacka animacja „Niedoparki” oraz australijski film familijny „Moje wakacje z Rudym”. Odbędzie się także przedpremierowe pokazy polskiego filmu „Król Olch” w reżyserii Kuby Czekaja i południowokoreańsko-kanadyjsko-amerykańskiej animacji „Gang Wiewióra 2”. W multiplexach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można poza tym oglądać filmy: „Alibi.com”, „Atomic Blonde”, „Babskie wakacje”, „Dunkierka”, „Valerian i Miasto Tysiąca Planet”, „Volta” oraz „Wojna o Planetę Małą”. Dla młodszych widzów są przeznaczone: „Gru, Dru i Minionki 3”, „Kapitan Matjas: Pierwszy wielki film” i „Mała Wielka Stopa”. Uwaga! Niektóre wymienione filmy są wyświetlane tylko w jednym ze wspomnianych kin.

Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego z siedzibą w ISD Huta Częstochowa zaprasza na

WYCIECZKĘ DO LWOWA

w dniach 29 września - 1 października 2017 r.
Wycieczka dofinansowana z ZFŚS, należy wypełnić wniosek o dofinansowanie wypoczynku w dni wolne.

Dopłata od jednego uczestnika wycieczki:

- 380 zł za osobę (członek związku i jego rodzina)
- 480 zł za osobę (niezrzeszeni)

UWAGA: Wyjazd na Ukrainę tylko na podstawie ważnego paszportu!

Osoby zainteresowane wypoczynkiem a nieposiadające ważnego paszportu mogą złożyć stosowny wniosek w Terenowej Delegaturze Paszportowej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Częstochowie, ul. Jana III Sobieskiego 7. Czas wydania paszportu przez urząd wynosi 30 dni od momentu złożenia wniosku.

ZAPISY tylko do 22 sierpnia!

Bliższe informacje:

Anastazja Pędraś tel. 77 18; 605 839 918

VIII ROWEROWY RAJD SOLIDARNOŚCI

Niedziela, 20 sierpnia, godz. 9.00, Plac Orłąt Lwowskich

Zarząd Regionu Częstochowskiego NSZZ Solidarność przy współpracy z Organizacją Podzakładową Rurexpolu, oraz Nadleśnictwem Żłoty Potok, zaprasza członków i sympatyków Związku, pasjonatów wycieczek rowerowych na rajd z okazji 37. rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych i powstania NSZZ „Solidarność”.

Pojedziemy malowniczymi ścieżkami, duktami i drogami Jury Krakowsko-Częstochowskiej, trasą długości około 50 km. Rajd zakończymy ogniskiem przy Leśniczówce Kręciwik.

Zapisy w Sekretariacie Zarządu Regionu przy ul. Łódzkiej 8/12, tel. 34 360 55 70.

Wpisowe 10 zł.

Szczegółowych informacji udzielają:

- ▶ Jarosław Bernat, tel. 607 193 392
- ▶ Dżdzisław Wójcik, tel. 509 361 078,
- ▶ Zbigniew Mizera, tel. 505 608 829

Firma Keramet Polska Sp. z o.o.

główny partner ISD Huty Częstochowa, zaprasza do współpracy firmy złomowe i punkty skupu złomu w związku z uruchomieniem w dniu 1 lipca 2017 roku placu złomowego na terenie Zakładu Stalowni ISD Huty Częstochowa.

Przyjmujemy złom wsadowy i niewsadowy. Preferujemy dostawy bezpośrednio na teren Huty, możemy również odebrać złom naszym transportem. Złom ważymy na legalizowanych wagach ISD Huty Częstochowa. Gwarantujemy rzetelną klasyfikację oraz ocenę poziomu zanieczyszczeń.

Proponujemy krótkie terminy płatności oraz możliwość negocjacji cen. Oferujemy bardzo korzystne warunki współpracy dla stałych kontrahentów.

Kontakt: 34 323 84 50 i 728 582 880.

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 9-16, 23 i 30 sierpnia..

Stalownia ISD Huty Częstochowa

posiada do sprzedania miesięcznie około 3 ton

drewna opałowego

(z opakowań dostarczanych materiałów - palet)

w cenie brutto 75,60 zł za tonę.

Transport i załadunek we własnym zakresie.

W sprawie uzgodnień dotyczących wspomnianego drewna kontakt w godz. 6-14 od poniedziałku do piątku:

Andrzej Trojak, tel. 34 323 75 60.

W sprawie zasad sprzedaży kontakt w godz. 7-14 od poniedziałku do piątku: Dział Handlowy (budynek przy bramie wjazdowej na teren WBG), tel. 34 323 84 51.

FIRMA ZM INVEST

ściśle współpracująca z ISD Huta Częstochowa (Stalownia) pilnie zatrudni:

1. Murarzy urzędów hutniczych „białych murarzy”

2. Przygotowywaczy kadzi lejniczych

- praca na Hali lejniczej

Zainteresowanych prosimy o kontakt osobisty

lub telefoniczny z Kierownikiem Oddziału

ZM INVEST w Częstochowie, tel. 607 606 179

Piłka nożna

Pierwsza wygrana

Pilkarze Rakowa odnieśli pierwsze zwycięstwo w Nice 1. Lidze. W niedzielę pokonali na wyjeździe Puszcza Niepołomice 3-2. W najbliższą sobotę o godz. 17.30 na stadionie przy ul. Limanowskiego będą podejmowali Chojniczankę Chojnice.

Raków i Puszcza to beniaminkowie rozgrywek Nice 1. Ligi. W poprzednim sezonie oba zespoły rywalizowały ze sobą w II lidze i choć częstochowianie dwukrotnie wygrali, to zapamiętali te spotkania jako bardzo trudne i wyrównane. Nie inaczej było i tym razem, a zwycięstwo Raków zawdzięcza bramkom dwóch piłkarzy pozyskanych przed sezonem: Andrzeja Niewulisa i Jose Embalo.

Pięć goli w 24 minuty

Do meczu w Niepołomicach Raków przystąpił w takim samym składzie jak do poprzedniego spotkania z Miedzią Legnica, choć do zdrowia po kontuzji wrócił już Tomasz Petraski i w ostatnich minutach pojawił się na boisku jako zmiennik Piotra Malinowskiego.

Częstochowianie świetnie rozpoczęli mecz. W 12 min. z rzutu rożnego w pole karne dośrodkował Rafał Figiel, a Andrzej Niewulis strzałem głową pokonał Marcina Staniszwskiego. Po chwili mogli prowadzić jeszcze wyżej, ale najpierw bramkarz gospodarzy obronił strzał Jakuba Łabojko, a później Figiel uderzył ponad bramką.

Gospodarze wyrównali w 23 min. po strzale Macieja Domańskiego, ale już pięć minut później Raków ponownie prowadził. Figiel znakomicie podał do Jose Embalo, a ten zakończył rajd na bramkę celnym uderzeniem. Po kolejnych pięciu minutach Portugalczyk ponownie wpisał się na listę strzelców. Tym razem po podaniu Przemysława Oziębala. Bliski strzelenia czwartej bramki dla Rakowa był jeszcze Aghvan Papikyan, ale trafił w spojenie słupka z poprzeczką.

Puszcza odzyskała nadzieję na dobry wynik w 36 minucie. W zamieszaniu podbramkowym sędzia Marek Opaliński z Legnicy zauważył faul jednego z częstochowian i podkładał rzyt kamry. „Jedenastkę” wykorzystał Domański.

W ten sposób w ciągu 24 minut piłkarze zdobyli bramki goli i... na tym się skończyło. Po przerwie mecz był równie zacięty, ale sytuacji podbramkowych było mniej, a goli kibice już nie zobaczyli.

Najbliżej kolejnych trafień dla Rakowa, który skupił się na kontratakach, byli Niewulis i Oziębala. Natomiast gospodarze mieli znakomitą okazję do wyrównania w ostatnich minutach za sprawą wprowadzonego w drugiej połowie Dawida Nowak, ale piłkę po jego uderzeniu Mateusz Lis zdołał odbić nogą. Puszcza trafiła jeszcze do siatki, ale sędzia w tej sytuacji odgwizdał spalonego.

Po meczu obaj trenerzy, Marek Papszun z Rakowa i Tomasz Tułacz z Puszczy, zgodzili się, że częstochowianie odnieśli zwycięstwo dzięki postawie w pierwszej połowie, kiedy byli zespołem lepszym od gospodarzy. Oprócz strzelców bramek na wyróżnienie zasłużył Figiel za dwie asysty.

Przyjedzie Chojniczanka

Po dwóch pierwszych kolejkach w Nice 1. Lidze prowadzą Odra Opole i Druhem Bytovia Bytów z dorobkiem 6 punktów. Dwa zwycięstwa odnieśli również Olimpia Grudziądz i GKS Tychy. Raków i Chrobry Głogów mają po 4 punkty, a Puszcza, Chojniczanka Chojnice, Pogoń Siedlce, Stal Mielec i Górnik Łęczna – po 3. Miedź Legnica wywalczyła 2 punkty, a GKS Katowice i Podbeskidzie Bielsko-Biala – po 1. Od dwóch porażek sezon rozpoczęły: Zagłębie Sosnowiec, Wigry Suwałki, Stomil Olsztyn i Ruch Chorzów, który zamyka tabelę, ponieważ przed rozgrywkami został ukarany pięcioma ujemnymi punktami.

W najbliższą sobotę o godz. 17.30 Raków na swoim boisku zmierzy się z Chojniczanką Chojnice. Rywale mogą być groźni. W środę awansowali do 1/8 Pucharu Polski, pokonując na wyjeździe GKS Bełchatów 3-0.

Sołowiej w Olsztynie

Tymczasem w tym tygodniu z Rakowem pożegnał się Łukasz Sołowiej. 28-letni obrońca, który do częstochowskiego zespołu dołączył przed sezonem 2016/2017 będzie teraz występował w Stomilu Olsztyn. N

PUSCZA NIEPOŁOMICE - RAKÓW 2-3 (2-3)

PUSCZA: Staniszwski - Czarny, Uwakwe (37 min. Kotwica), Domański, Stefanik, Ryndak, Żurek (59 min. Nowak), Orłowski (76 min. Ziętarski), Bartków, Stawarczyk, Mikołajczyk.

RAKÓW: Lis - Niewulis, Duriska, Góra, Malinowski (89 min. Petraski), Oziębala, Figiel, Łabojko, Wójcik, Papikyan (86 min. Sapała), Embalo (70 min. Czerkas).

Bramki: Niewulis 12 min., Embalo 28 i 33 min. – dla Rakowa; Domański 23 i 36 min. (karny) dla Puszczy.

Żółte kartki: Staniszwski, Stefanik, Orłowski, Stawarczyk – Puszcza; Łabojko - Raków

Żużel

Pojedynek z liderem

Włókniarz Vitroszlif CrossFit przed tygodniem pokonał w Toruniu Get Well 49:41. Kolejnym rywalem częstochowian będzie w niedzielę o godz. 16.30 na torze przy ul. Olsztyńskiej Betard Sparta Wrocław, lider PGE Ekstraligi.

Włókniarz Vitroszlif Coross Fit, mimo pokonania drużyny Get Well na swoim torze 52:38 i słabej formy rywali w tym sezonie, nie był faworytem pojedynku w Toruniu.

Get Well musiał sobie radzić bez kontuzjowanego Grega Hancocka, a mało brakowało, że nie wystąpiłby także Michael Jepsen Jensen. Duńczyk zapomniał paszportu i nie został w Sztokholmie wpuszczony na pokład rejsowego samolotu. Klub z Torunia wysłał powietrzną taksówkę, dzięki czemu Jensen dotarł na stadion pół godziny przed meczem.

Popis Madsena i Holty

Gospodarze prowadzili tylko po pierwszym biegu, w którym Paweł Przedpełski przyjechał przed Leonem Madsenem, Jackiem Holderem i Andreasem Jonssonem. Już w kolejnym juniorzy z Częstochowy wyrównali wynik, a po IV biegu Włókniarz wyszedł na prowadzenie: Runa Holta był szybszy od Chrisa Holdera, a trzeci przyjechał Oskar Polis. Po VI wyścigach przewaga gości jeszcze wzrosła, bo tym razem Matej Zagar pokonał Chrisa Holdera, a trzeci był Sebastian Ułamek. Co prawda w następnym wyścigu bardzo dobrze startujący Przedpełski wygrał z Holta, ale w VIII wyścigu rewelacyjnie spisał się Polis. Wygrał start, a potem nie pozwolił się wyprzedzić Chrisowi Holderowi i na metę przyjechał drugi za Madsenem. Włókniarz prowadził 27:21, ale wtedy przyszły trzy słabsze biegi w wykonaniu częstochowian.

Najpierw Przedpełski i Jack Holder wygrali 5:1 z Zagarem i Ułamkiem. W X wyścigu Holta na ostatnim okrążeniu wyprzedził Michaela Jepsena Jansena, ale Polis przyjechał za Grzegorzem Walaskiem.

Wreszcie w XI biegu Jonsson zdołał rozdzielić braci Holderów, ale Zagar był ostatni.

Po tym wyścigu doszło do 10-minutowej przerwy, ponieważ torunianie zakwestionowali gaźnik w motocyklu Madsena, jako nieregulaminowy. Po sprawdzeniu, protest został odrzucony, ale sytuacja wywołała mnóstwo komentarzy. Pojawiły się głosy, że gospodarzom chodziło przede wszystkim o zdekoncentrowanie lidera częstochowian i wprowadzenie zamętu w szeregach Włókniarza. Jeżeli tak było, to plan się nie powiódł. Wreć przeciwnie. Madsen do XII gonitwy przystąpił wyjątkowo zmobilizowany i wygrał z przewagą połowy okrążenia, pozdrawiając sympatyków Włókniarza na trybunach.

Po chwili, słabiej spisujący się dotychczas Ułamek niespodziewanie wygrał wyścig XIII przed Walskiem, Holta oraz niepokonanym dotąd Przedpełskim i do biegów nominowanych Włókniarz przystępował, prowadząc 40:38, co gwarantowało mu bonus.

W pierwszym biegu nominowanym Zagar stoczył zacięty, ale zwycięski bój z Chrisem Holderem, a Ułamek na ostatnim wirażu zdołał wyprzedzić jego brata Jacka. W trakcie tego wyścigu doszło do gorszącej sytuacji. W stronę Ułamka ktoś z trybun rzucił butelkę. Na szczęście, nie trafił.

Goście prowadzili 44:40 i tylko podwójna wygrana torunian w ostatnim wyścigu mogła Włókniarzowi odebrać zwycięstwo. XV bieg rzeczywiście zakończył się podwójnym zwycięstwem, ale częstochowian, bo Holta i Madsen nie dali szans Przedpełskiemu i Jensenowi, ku radości częstochowskiej drużyny i kibiców, a smutkowi gospodarzy, których w najlepszym razie czeka baraż o utrzymanie w lidze.

GET WELL TORUŃ – WŁÓKNIARZ VITROSZLIF CROSSFIT 41:49

Get Well: Paweł Przedpełski 10 (3,3,3,0,1), Jack Holder 5 (1,1,2,1), Michael Jepsen Jensen 8 (2,2,2,2,0), Grzegorz Walasek 5 (1,1,1,2), Chris Holder 10 (2,2,1,3,2), Daniel Kaczmarek 1 (0,0,1), Igor Kopeć-Sobczyński 2 (2,u,0)

Włókniarz Vitroszlif CrossFit: Leon Madsen 13 (2,3,3,3,2), Andreas Jonsson 2 (0,0,-2), Matej Zagar 10 (3,3,1,0,3), Sebastian Ułamek 5 (0,1,0,3,1), Rune Holta 12 (3,2,3,1,3), Michał Gruchalski 1 (1,0,0), Oskar Polis 6 (3,1,2,0)

Wyścigi: 4:2, 2:4, 3:3, 2:4, 3:3, 2:4, 4:2, 1:5, 5:1, 3:3, 4:2, 3:3, 2:4, 2:4, 1:5.

Ostatni mecz u siebie

Wyniki pozostałych meczów 12. kolejki: Betard Sparta Wrocław – MrGarden GKM Grudziądz 52:38, Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra – ROW Rybnik 56:34, Fogo Unia Leszno – Cash Broker Stal Gorzów 41:49.

W tabeli wyraźnie rozdzieliły się dwie czwórki: zespoły z Wrocławia (25 punktów), Zielonej Góry (21), Gorzowa i Leszna (po 19), które zapewne będą walczyć o mistrzostwo, i pozostałe, wśród których są ekipy z Częstochowy (12 punktów), Rybnika (9), Grudziądza (8) i Torunia (4). Sytuacja w dole tabeli może się zmienić po decyzji w sprawie ukarania za doping Grigorija Laguty, która jest zapowiadana na 16 sierpnia. Jeżeli w następstwie dyskwalifikacji zawodnika, ROW Rybnik straci 5 punktów, może spaść na ostatnie miejsce. Szczególnego znaczenia nabiera więc spotkanie ROW – Get Well Toruń, zaplanowane w niedzielę o godz. 16.30.

Takich zmartwień nie mają już częstochowscy kibice, którzy także w niedzielę o godz. 16.30 będą mogli zobaczyć ostatni w tym sezonie mecz ligowy na swoim stadionie. Przy ul. Olsztyńskiej rywalami żużlowców Włókniarza Vitroszlif CrossFit będą zawodnicy Betard Sparty Wrocław.

Goście awizowali skład: Tai Woffinden, Szymon Woźniak, Maciej Janowski, Vaclav Milik, Andrzej Lebediew i Maksym Drabik.

Włókniarz Vitroszlif CrossFit mają reprezentować: Leon Madsen, Andreas Jonsson, Matej Zagar, Sebastian Ułamek, Rune Holta, Michał Gruchalski i Oskar Polis.

Mecz we Wrocławiu Betard Sparta wygrała 50:40.

W innych meczach w niedzielę o godz. 19 zmierzą się: MrGarden GKM Grudziądz – Fogo Unia Leszno i Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra – Cash Broker Stal Gorzów.

Jeździli juniorzy

W środę w Częstochowie odbyła się IX runda półfinału Drużynowych Mistrzostw Polski Juniorów. Jej gospodarzem miał być Rybnik, ale kluby zamieniły się terminami i ROW zamiast Włókniarza organizuje zawody DMPJ 29 sierpnia.

Najlepsi byli juniorzy Get Well Toruń – 24 punkty. Włókniarz Vitroszlif CrossFit zajął drugie miejsce – 23 (Oskar Polis – 9, Michał Gruchalski – 9, Bartosz Świącik – 5), a trzecie ex aequo Fogo Unia Leszno i Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra – po 21. N

TABELA PGE EKSTRALIGI PO 12 KOLEJKACH

	Mecze	Punkty (bonusy)	Z	R	P	MP
1. Betard Sparta Wrocław	12	24 (5)	9	1	2	+91
2. Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra	12	21 (4)	8	1	3	+36
3. Cash Broker Stal Gorzów	12	19 (4)	7	1	4	+46
4. Fogo Unia Leszno	12	19 (3)	8	0	4	+82
5. Włókniarz Vitroszlif CrossFit	12	12 (1)	5	1	6	-52
6. ROW Rybnik	12	9 (2)	3	1	8	-66
7. MrGarden GKM Grudziądz	12	8 (1)	3	1	8	-63
8. Get Well Toruń	12	4 (0)	2	0	10	-74

W kolejnych rubrykach: liczba rozegranych meczów, zdobytych punktów (w tym bonusów), zwycięstw, remisów, porażek i różnica małych punktów.

Sport lotniczy

Najlepsi na świecie

Wielki sukces odnieśli piloci Aeroklubu Częstochowskiego na Samolotowych Nawigacyjnych Mistrzostwach Świata rozgrywanych w austriackim Spitzerbergu.

Krzysztof Skrętowicz został mistrzem świata, a były pracownik częstochowskiej Huty Janusz Darocha (obaj

Aeroklub Częstochowski) – wicemistrzem. Trzecie miejsce zajął Michał Wieczorek z Krakowa. Inny pilot Aeroklubu Częstochowskiego, Marcin Skalik, był siódmy.

Reprezentacja Polski sięgnęła także po złoty medal drużynowo, a Krzysztof Skrętowicz dodatkowo w konkursie na celność lądowań. N

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM działkę na Ogródkach Działkowych Sarenka II, powierzchnia 504 mkw. Wiadomość: tel. 517 481 989.

SPRZEDAM Opla Astrę, rocznik 2000, instalacja gazowa, stan dobry. Cena: 2100 zł. Wiadomość: tel. 600 140 905.

SPRZEDAM Seata Cordobę, 1997 r., silnik 1,4. Cena: 2500 zł. Wiadomość: tel. 733 050 104.

PILNIE SPRZEDAM nowego Peugeota 2008 – kolor czerwony rubin, rok produkcji 2016. Wiadomość: tel. 604 401 284.

OPIEKA nad osobami starszymi. Wiadomość: tel. 667 550 971.

REMONTY, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

Zarząd ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.
oraz Organizacje Związkowe
zapraszają pracowników i ich rodziny na

PIKNIK HUTNICZY

23 września 2017 roku

Hala Sportowa Częstochowa
ul. Żużłowa 4, Częstochowa



Na uczestników pikniku czekają:

- Biesiada przy grillu i muzyce
- Dmuchańce i urządzenia rekreacyjne
- Pokazy strażackie i psów policyjnych
- Konkursy dla dzieci i dorosłych
- Atrakcje sportowe
- Występ gwiazdy disco polo Tomasza Niecika



W celach organizacyjnych prosimy pracowników ISD Huty Częstochowa oraz Agencji Pracy Tymczasowej o zgłaszanie chęci udziału w pikniku pracownika i jego najbliższej rodziny za pośrednictwem bezpośrednich przełożonych w terminie do 4 września 2017 roku.